27 августа 2020 года г. Красноуфимск

Председательствовал:

Р.О. Шахбанов Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск,
Заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Протокол № Зв/2020
заседания антитеррорисгической комиссии

городского округа Красноуфимск

И.А. Пирогов

В.В. Терехин

Е.В. Чухарев

A. А. Демидов

И.А. Васильев

B. А. Хомутинников

Секретарь АТК в ГО Красноуфимск;

Заместитель начальника МО МВД России
«Красноуфимский»

Начальник ОНД ГО Красноуфимск, МО
Красноуфимский округ

Начальник отделения в г. Красноуфимск УФСБ
по Свердловской области

Начальник ЛОП на станции Красноуфимск

Начальник Красноуфимского ОВО филиал
«У В О ВНГ России по Свердловской области»

Приглашенные:

Бугрин В.М.

Малышев А.Е.

Заместитель Красноуфимского межрайонного
прокурора

Красноуфимский транспортный прокурор

Руководители ОМС ГО

1. О состоянии АТЗ объектов (территорий), находящихся в
муниципальной собственности и принимаемых мерах по устранению

имеющихся недостатков в их защищенности
(Акберов Х.Б., Шахбанов Р.О.)

1. Принять к сведению информацию И.о. начальника ОМС Управление
муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск (Акберов
Х.Б.) и заместителя главы городского округа Красноуфимск (Шахбанова
Р.О.).

2. И.о. начальника ОМС Управление муниципальным имуществом городского
округа Красноуфимск (Акберов Х.Б.) внести изменения в единый реестр
объектов (территорий) подлежащих категорированию, паспортизации и
антитеррористической защищенности объектов (территорий) находящихся
в муниципальной собственности городского округа Красноуфимск, в
соответствии с рекомендациями членов комиссии, дополнив единый реестр
графами о дате завершения категорирования, присвоенной категории и дате
подлежащего проведения корректировки паспорта безопасности объекта.
Срок исполнения: 01 октября 2020 года.

3. И.о. начальника ОМС Управление муниципальным имуществом городского
округа Красноуфимск (Акберов Х.Б.) внести изменения в единый реестр
объектов (территорий) подлежащих категорированию, паспортизации и
антитеррористической защищенности объектов (территорий) находящихся
в муниципальной собственности городского округа Красноуфимск, в части
исключения объектов (территорий) выбывших в период с момента
утверждения единого реестра (07.05.2019 года письмо и реестр номер 01-
773).
Срок исполнения: 01 октября 2020 года.

2. О мерах по профилактике преступлений в сфере незаконного оборота
оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ.

(Терехин В.В., Васильев И.А., Хомутинников В.А.)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника МО МВД РФ
«Красноуфимский» (Терехин В.В.), начальника ЛОП на ст. Красноуфимск
(Васильев И.А.), начальника Красноуфимского ОВО филиала «УВО ВНГ
России по Свердловской области» (Хомутинников В.А.).

2. Признать результаты работы по данному направлению деятельности
удовлетворительной.

3. Заместителю главы администрации городского округа Красноуфимск
(Шахбанов Р.О.) провести информирующее мероприятие с привлечением
квартальных и старших по домам, в целях информационного
взаимодействия.
Срок исполнения: 20 января 2021 года.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский», начальнику
Красноуфимского ОВО «УВО ВНГ России по Свердловской области»
направить в адрес антитеррористической комиссии в городском округе

2

Красноуфимск, при их наличии, макеты информационных материалов,
направленных на информирование населения ГО Красноуфимск о мерах
ответственности за незаконный оборот оружия и взрывчатых веществ, а
также боеприпасов.
Срок исполнения: до 20 января 2021 года.

5. Пресс-секретарю администрации городского округа Красноуфимск
(Терехина М.А.) при получении макетов информационных материалов,
обеспечить их размещение на официальном сайте муниципального
образования. В том числе материалов разъясняющих порядок, основания
добровольной сдачи незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и
взрывчатых веществ и компенсационных мерах при совершении указанных
действий, предусмотренных государственными программами.
Срок исполнения: в течении 1 месяца с момента исполнения пункта 4
вопроса 2 настоящего протокола.

3. О мероприятиях, приуроченных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом в 2020 году.

(Вахрушева Е.А., Цыганкова Л.В., Лень И.В.)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную начальников ОМС
Управление образованием городского округа Красноуфимск (Вахрушева
Е.А.), начальника ОМС Управление культуры городского округа
Красноуфимск (Цыганкова Л.В.), начальника ЦТДиМ (Лень И.В.).

2. Утвердить план мероприятий, приуроченных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом.

3. Субъектам профилактики предоставить в адрес антитеррористической
комиссии в городском округе Красноуфимск отчет об исполнении
мероприятий, приуроченных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
реализуемых в 2020 году на территории городского округа Красноуфимск.
Срок исполнения: до 15 сентября 2020 года.

4. Субъектам профилактики направить в адрес антитеррористической
комиссии городского округа Красноуфимск перечень мероприятий,
приуроченных к Дню солидарности в борьбе с терроризмом планируемых к
реализации в 2021 году и сметы расходов необходимых для реализации
мероприятий на 2021 год.
Срок исполнения: до 15 ноября 2020 года.

4. Об исполнении собственных решений АТК в ГО Красноуфимск,
протокольных решений АТК в Свердловской области, НАК.

(Шахбанов Р.О.)
1. Принять к сведению информацию, предоставленную заместителем главы

администрации по правовым и организационным вопросам (Шахбанов
Р.О.).

2. Снять с контроля поручения АТК в городском округе Красноуфимск по
протоколу 2/2020 по вопросам № 1, №2, №3, как исполненные.

3. Секретарю антитеррористической комиссии в городском округе
Красноуфимск (Пирогов И.А.) подготовить к заседанию комиссии в 1
квартале 2021 года сводную информацию (перечень поручений) и
информацию по исполнению протокольных поручений
Антитеррористической комиссии в Свердловской области, в том числе
совместных с Оперативным штабом Свердловской области и поручений
НАК.
Срок исполнения: до 01 апреля 2020 года.

Заместитель председателя АТК,
Заместитель главы городского округа Красноуфимск Р.О. Шахбанов

4

Протокол № 3/2020
заседания антитеррористической комиссии

городского округа Красноуфимск

20 августа 2020 года г. Красноуфимск

Председательствовал:

Р.О. Шахбанов Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск,
Заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены комиссии:

И.А. Пирогов Секретарь АТК в ГО Красноуфимск;

В.В. Терехин Заместитель начальника МО МВД России
«Красноуфимский»

Е.В. Чухарев Начальник РИД ГО Красноуфимск, МО
Красноуфимский округ

А.А. Демидов Начальник отделения в г. Красноуфимск УФСБ
по Свердловской области

И.А. Васильев Начальник ЛОП на станции Красноуфимск

В.А. Хомутинников Начальник Красноуфимского ОВО филиал
«У В О ВНГ России по Свердловской области»

Приглашенные:

Бугрин В.М. Заместитель Красноуфимского межрайонного
прокурора

Малышев А.Е. Красноуфимский транспортный прокурор

Руководители ОМС ГО

1. О состоянии АТЗ объектов (территорий), находящихся в
муниципальной собственности и принимаемых мерах по устранению

имеющихся недостатков в их защищенности
(Акберов Х.Б., Шахбанов Р.О.)

2. О мерах по профилактике преступлений в сфере незаконного оборота
оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ.

(Терехин В.В., Васильев И.А., Хомутинников В.А.)

3. О мероприятиях, приуроченных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом в 2020 году.

(Вахрушева Е.А., Цыганкова Л.В., Лень И.В.)

4. Об исполнении собственных решений АТК в ГО Красноуфимск,
протокольных решений АТК в Свердловской области, НАК.

(Шахбанов Р.О.)

Комиссией принято решение о переносе заседания антитеррористической
комиссии в городском округе Красноуфимск на 27.08.2020 года.

Заместитель председателя АТК,
Заместитель главы городского округа Красноуфимск

2

15 мая 2020 года г. Красноуфимск

Председательствовал:

Р.О. Шахбанов Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск,
Заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Протокол № 2/2020
заседания антитеррористической комиссии

городского округа Красноуфимск

И.А. Пирогов

Н.С. Колчанов

Е.В. Чухарев

A. А. Демидов

И.А. Васильев

B. А. Хомутинников

Секретарь АТК в ГО Красноуфимск;

Начальник МО МВД России
«Красноуфимский»

Начальник ОНД ГО Красноуфимск, МО
Красноуфимский округ

Начальник отделения в г. Красноуфимск УФСБ
по Свердловской области

Начальник ЛОП на станции Красноуфимск

Начальник Красноуфимского ОВО филиал
«У В О ВНГ России по Свердловской области»

Приглашенные:

Руководители ОМС ГО

1. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию
идеологии терроризма на территории городского округа Красноуфимск

(Шахбанов Р.О.)

1. Информацию заместителя Главы администрации городского округа
Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О. Шахбанова,
принять к сведению.

2. Признать результаты реализации мероприятий Комплексного плана по
противодействию идеологии терроризма на территории городского округа
Красноуфимск в 2020 году удовлетворительными.

3. Секретарю антитеррористической комиссии в городском округе
Красноуфимск (Пирогов И.А.) обеспечить размещение Комплексного плана
в специализированном разделе на официальном сайте муниципального
образования (go-kruf.midural.ru).
Срок исполнения: до 01.06.2020 года.

2» Об антитеррористической защищенности объектов ТЭК расположенных
на территории ГО Красноуфимск.

(Акберов Х.Б.)

1. Принять к сведению информацию И.о. начальника ОМС Управление
муниципальным имуществом (Акберов Х.Б.).

2. И.о. начальника ОМС Управление муниципальным имуществом ГО
Красноуфимск (Акберов Х.Б.) обеспечить взаимодействие с
Министерством энергетики и ЖКХ Свердловской области по вопросу
разъяснения и консультации в части категорирования объектов,
включенных в перечень и переданных в соответствии с концессионным
соглашением АО «Регионгаз-Инвест».
Срок исполнения: 01 июля 2020 года.

3. И.о. начальника ОМС Управление муниципальным имуществом ГО
Красноуфимск (Акберов Х.Б.) произвести выемку актов категорирования и
паспортов у МУП «Тепловые сети г. Красноуфимска». Провести их оценку
и информацию направить в антитеррористическую комиссию в городском
округе Красноуфимск
Срок исполнения: 01 августа 2020 года.

3. О принимаемых мерах по повышению уровня АТЗ объектов (территорий)
организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению

детей на территории ГО Красноуфимск.
(Вахрушева Е.А., Колчанов Н.С., Хомутинников В.А.)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ «Красноуфимский»
(Колчанов Н.С.), начальника ОМС Управление образованием городского округа
Красноуфимск (Вахрушева Е.А.), начальника Красноуфимского ОВО филиала
«УВО ВНГ России по Свердловской области» (Хомутинников В.А.).
2. Начальнику ОМС Управление образованием городского округа Красноуфимск
(Вахрушева Е.А.) с учетом ограничительных мер, введенных Указом Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 года № 100-УГ, обеспечить проведение
мероприятий направленных на оказание услуг по организации отдыха и
оздоровления детей на территории городского округа Красноуфимск.
Срок исполнения: согласно плана и муниципальных программ.
3. Принимая во внимание отсутствие замечаний при приемке ЗОЛ «Чайка»,

2

рекомендовать начальнику ОМС Управление образованием городского округа
Красноуфимск (Вахрушева Е.А.) обеспечить проведение дополнительного
контроля за АТЗ объектов, дополнительного инструктажа и занятий с
должностными лицами ответственными за АТЗ указанных объектов (территорий).
Срок исполнения: постоянно, на период проведения мероприятий, направленных
на организацию отдыха и оздоровления детей.

4. Об исполнении собственных решений АТК в ГО Красноуфимск,
протокольных решений АТК в Свердловской области, НАК.

(Шахбанов Р.О.)
1. Принять к сведению информацию, предоставленную заместителем главы

администрации городского округа Красноуфимск (Шахбанов Р.О.).
2. Снять с контроля поручения АТК в ГО Красноуфимск по протоколу 1/2020

от 20.03.2020 года в части вопросов № 1,2. В части вопроса № 7 перенести
сроки исполнения до 31 марта 2021 года.

Заместитель председателя АТК,
Заместитель главы городского округа Красноуфимск